山鼻第12町内会各位

札土工 第10261号
平成29年(2017年)5月2日

札幌市長

道路工事のお知 らせ

日頃、本市道路行政に特段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、下記のとおり道路工事を施行することになりました。工事に際しては、道路通行

の制限、騒音などにより皆様には何かとご不便、ご迷惑をおかけすることと思いますが、安

全に十分配慮し早期に工事を完了させる所存ですので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。また、皆様におかれてましても自動車の運転、歩行などには十分注意されますようお願

いいたします。なお、ご不明な点がございましたら下記の工事担当課までお問合わせくださ

い。

1 ・工事名称
謹欝叢鰹露程籠̃西12丁目線間,電線共同溝新設工事

2 .工事箇所 福住重桑園通一西12丁目線

3 .工事期間 平成29年5月中旬 一 平成30年3月下旬

※道路工事と共に、下水道や上水道及びガスの移設工事を各事業者にて行います。.

4 .工事時間 9:00岬17:00、 23:30の5:00

5 .交通規制 幅員減少及び徐行、車線規制(一部)

6.工事担当課 札幌市建設局土木部工事課街路工事三係

福澤 明大 血 211-2623

Miyazaki
タイプライタ
市民コメント　追記：H29/207/5/13

一〇〇〇

500m

Miyazaki
四角形

①響†∞「乙(二〇)中瓶×<山記の乙⊥「N(二も)叶脚粧旧

事某謹00伸せ博ⅢトN馳駆「葺凶軟骨忙壁竜三篤!霊e廿

堪蝶∴壁用冊H轄駐離冊白帯培巾晦韓敵性聾毒

瑞抱職印紳珊瑚。調

鴫的叫e叫韓馳議

}ト揖」刑罰駒

職の動じ貰ういい持

せ挫擦e霜唖

噛e i国訓鞠欄や馬瀬姪“曇

ト挫老婆式日咋玉山義範‖】畿謀蜜皐咄′コ烏口-理興‡品董卑瑳騨苧商虫翼義

手嘩⑱鵡鴫憾韓一(N)

苗的㌣釜山‖シ壁雨脚※お口樽小円e‖.甲山ロト)牒」幸せ聾

ト揖

書芸式日)軽的品蝶.玉聖冨登竜-いふう埠撃掴騨鞋.艮持。ト請雷鳴篭刈りの樽- ′年-

捺e語媒塗装′予艮曲名桝捲り-憾Y′霊室蓋蚕嬰岬喜窒憲講′口重随蕾や噴如

(駒津穏)か-ヽヽ擦匿精読国(鎧響鞄)崇-ヽヽ隠握梶田犠襲餌

ト桂一」姑的柵H騨端艇国歌蟻唖e醒凶Ⅲト乙葛田山肘H聾轟韓掴eⅢト筆問.Ⅲ上

三田埜哩村仲。ト斡′」蛙的冊H璧軽軽蝦.お堂青草誼凶艮P阜騨蜜柑H輔環粧国歌蟻陣

ト〆」いり】冊軸握計。寸

早世需苫左道絹壁翻り】堂の′屯拇車掴圃蛾後世煙′手堆い上司固

高嶋ト攫軟的冊H壁捲轄抽旨蹟冊H鵜匠謀蟻睡㌣廿只的e哩廿「∽壁肝心′戚増せ卜乙壁計

ト㌣慈掴絶榔怠りー怠艮咋卜攫職-1】琳培い毛染田タ的撒簿的齢やト軸練の毛織曲脚激※

-碧削刷

刊掘割竃轄制約簿暁闇′壁(謹叶霊乙抱囲̃惣圃蛸・革煙)蝦賞輯

より)。ト聯」晒岬.」髄田口一手e

i(。ト揖一ブ」刃「掌理脚勝山

酬凋亀甲蘭画日嗣司相」融糊口

ト揖」阻酷的騒蟻肥り-甘

e吋.}」騨轍雨「粧直球蟻謄」終世壁責嶋崎㌣相田軸彊蝦.束小e綴堂山拳固拙醒e勾

特約挺蟻鳴賞辞伸蛙掴,記納骨陣′蘭顆蟻脚嶋一己三高車型註常吉七日-押出唖も高より

離柵H帯莱軸晦騨轍拒馨竜田峨廿の乙饉計

Miyazaki
タイプライタ
歩道幅＝3.5m　　↓↓「歩行者幅？」　　＋ 「地上施設幅」　　＋「街路樹幅」

Miyazaki
四角形

Miyazaki
四角形

Miyazaki
直線

Miyazaki
直線

Miyazaki
四角形

Miyazaki
直線

i

こ 上!ざノミ へ主点鱒7 t(臆 ’タ のi

i.確ii-

ii
町-i

・̃

- ‥-ii
=i

恩 〇 〇 〇〇

〇 .教 夢i

i -l ・揃-
--

i-
ッ .誤

書下、高
i

-“ ii

i

近隣の皆様へ

日頃より札幌市の公共事業にご理解・ご協力を頂き心より感謝を申し上げます。

この度、札幌市発注の電線共同溝工事と道路改良工事を行うこととなりました。
本工事は、環状通の西13丁目線…西12丁目線間にある電線類を地中に入れて電柱をなくす工事「電線共

同溝工事」と、福住。桑園通̃西13丁目線間の道路を6車線に拡幅し、道路全幅を改良する工事「道路改良

工事」が主な工事内容です。

施工にともない、一部夜間工事(路面電車線路付近)や24時間規制、車線減少㊤変匿、歩道幅減少⑫移動

等が行われます。

近隣住民の皆様方には、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し
上げます。

皆様各位におかれましても、児童・幼児へのご指導ならて瑠こ車両運行時のご主意、ご協力をよろしくお

願いいたします。

本工事に関しまして疑問、お気づきの点がありましたらお手数ではございますが、下記担当者までご連

絡くださいますようお願い申し上げます。

話

社会資本整備総合交付金事業

工 事 名 3・2・10環状通(福住・桑園通…西12丁目線間)電線共同溝新設工事

工 事 場 所 札幌市中央区南19条西14丁目ぼか(施工位置図参照)

工 期 平成29年4月1丁目 … 平成30年3月23日

施 工 期 間 平成29年5月中旬 … 平成30年2月下旬(工程表参照)

作業時間帯・電線共同溝区間(西13丁目線…西12丁目線間)午前9時から午後5時まで(昼間規制[夜間交通解放])

・道路改良区間(福住・桑園通…西13丁目線間)午前9時から午後5時まで(24時間規制)

・道路改良区間(福住・桑園通交差点) 午後11時40分から午前5時まで(夜間規制[昼間交通解放])

※作業状況により終了時闇が遅れる事があります。また、天候e作業工程等の関係で作業時間変更の可能性があります。

受 注 老 後醐鰍 本社 丁E」O十十669-8100

担当者)現場代理人艶敏藩 現場事務所丁E」 O千十596-6了32

携帯 丁E」 O90-8909-5456

発 注 者 札幌市建設局土木部工事課街路工事三係

監督員繕藩醗… 丁E」 〇千十211-2623

工事工程表 (※予定の為、実施工程は変動することもあります。 )

工 程 ぉ 雪

語間㊥害 聞聞 聞聞 国語 聞聞 聞聞 綴※ 」_哩_」 聞聞
・ 上

i

l i I i I

i I l

i、

道路土工
l i l

i i

芸ミ※ヨ

舗装工
i I I l I

i i I

排水揺造物工
l∴∴

! i

i ∴:I

I i

遠路植栽工
i i

後片付lナ

撒

完成イメージ図